股票简称：南京化纤        股票代码：600889        编号：临 2018-030

南京化纤股份有限公司关于全资子公司临时停产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京化纤股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江苏金羚纤维素纤

维有限公司（以下简称“江苏金羚”）根据政府相关部门对江苏省盐城市大丰区

海洋经济综合开发区南区华丰工业园区及园区内所有化工企业全面停产排查整

治环保问题的要求而临时停产。现将有关情况公告如下：

    一、本次临时停产的原因

    近期，有关媒体报道了江苏苏北地区的化工园区环境污染问题，同时涉及盐

城市大丰区海洋经济综合开发区南区华丰工业园区。

相关报道披露后，江苏省召开了江苏沿海化工园区整治工作会议，要求严肃

查办环境问题。为落实上述会议精神，政府相关部门要求大丰区海洋经济综合开

发区南区华丰工业园区及园区内所有化工企业全面停产排查，本公司全资子公司

江苏金羚纤维素纤维有限公司位于华丰工业园区内。

    二、江苏金羚基本情况

江苏金羚纤维素纤维有限公司设立于2002年9月，系本公司全资子公司，其

注册资本为40,000万元。法定代表人：李翔；注册地址：江苏省大丰市王港闸南

首，主营业务：差别化粘胶短纤维及浆粕、纸张的生产与销售。

截止2017年12月31日，公司及江苏金羚主要财务数据情况如下(已经审计)：

                                                       单位：万元

公司名称 总资产 净资产 营业收入 净利润

江苏金羚   77,488.44     45,272.11     103,301.78       3,684.26

本公司   184,537.11    114,955.21     160,709.27     -30,259.38

江苏金羚的占比(%)       41.99        39.38         64.28

保护环境是企业应尽的社会责任，公司一贯高度重视企业的环保工作， “环

保优先”的发展方针始终贯彻在企业的决策、管理和执行过程中，江苏金羚的环

保手续齐备，各环保节能项目起步早，起点高，一直达标稳定运行。2017年江苏

金羚又投资2300万元建设了废气治理及综合利用项目在2017年年中开始试生产，

年底通过考核试车后即正式运行，项目运转情况正常。该项目的成功实施提高了

公司废气治理效果，减少了污染物排放，同时还产出硫酸和蒸汽，为公司带来经

济效益。2017年江苏金羚还投资1000万元实施了3#锅炉超净排放改造项目并于年

末开车运行。江苏金羚实施的污泥焚烧项目也于2018年2月投入正式运行。（具

体见公司于2018年3月30日在《上海证券报》和上海证券交易所网站披露的相关

公告）。

江苏金羚 2017 年度废水、工艺尾气、锅炉尾气均无超标排放情况；固废、

危废均按规范贮存并委托资质单位处置；亦未出现噪音超标的情形。2016年度

企业环保信用评价结果为：绿色。

三、对公司的影响及风险提示

1、江苏金羚将积极配合政府相关部门的统筹安排和检查，并利用此次停产

时间，开展全面自查和环保设施检修工作。根据公司相关工作的进展以及与政府

相关部门的沟通情况，预计江苏金羚在2018年5月中旬即可恢复生产。公司判断

该次临时停产不会对江苏金羚的生产经营造成重大不利影响。

2、公司正在盐城市大丰区海洋经济综合开发区南区华丰工业园区江苏金羚

纤维素纤维有限公司厂区内实施 2016 年非公开发行股票募集资金投资项目即年

产 16 万吨差别化粘胶短纤维项目的建设。该项目可研报告委托江苏纺织工程设

计研究院设计，该项目已经完成相关的环评、备案手续，项目规划总图已获批准，

前期工程的规划许可证、施工许可证已领取，并于 2018 年 3 月底开工建设。待

本次环保排查结果明确后，公司将审慎评估该次环保事件对募投项目的影响。

公司后续将严格依据《上海证券交易所上市交易规则》和《上市公司行业信

息披露指引第十八号——化工》等相关法律法规的要求，及时做好信息披露工作，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                              南京化纤股份有限公司

                                                  董   事   会

                                                  2018年5月8日